[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2019                                                                                                   № 536
г. Нижняя Салда

Об изменении типа Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011 № 591 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального казенного и бюджетного учреждения городского округа»,                 в целях повышения результативности управления образовательным процессом, и эффективности использования материальной базы, организации отдыха                  и оздоровления детей и подростков городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево» (далее – МОУ «ООШ  с. Акинфиево») с казенного на автономное без изменения наименования           с 01 января 2020 года.
2. Создать в МОУ «ООШ с. Акинфиево» структурное подразделение – загородный оздоровительный лагерь с целью организации отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа Нижняя Салда в возрасте от 7 до 17 лет (включительно).
3. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В.:

3.1. Осуществлять функции учредителя МОУ «ООШ с. Акинфиево».
3.2. После изменения типа МОУ «ООШ с. Акинфиево» уведомить Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда.
3.3. Утвердить состав наблюдательного совета                                        МОУ «ООШ с. Акинфиево» - до 31.12.2019.
3.4. Провести заседание наблюдательного совета                                     МОУ «ООШ с. Акинфиево» - в течение трех рабочих дней после утверждения состава наблюдательного совета.
3.5. Сформировать и установить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг МОУ «ООШ с. Акинфиево».
3.6. Заключить соглашение с МОУ «ООШ с. Акинфиево» на предоставление субсидий на выполнение муниципального задания и иные цели.
4. Директору МОУ «ООШ с. Акинфиево» Волгиной Т.Г.:

4.1. Вести изменения в Устав МОУ «ООШ с. Акинфиево» и представить в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области  -                                 до 15.12.2019 года.
4.2. Представить в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда, Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда Устав МОУ «ООШ с. Акинфиево» - до 25.12.2019.
4.3. Утвердить штатное расписание МОУ «ООШ с. Акинфиево», согласованное с Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда, на 2020 год – до 25.12.2019.
4.4. Ознакомить с настоящим постановлением работников и родителей (законных представителей) обучающихся МОУ «ООШ с. Акинфиево» -                  до 15.09.2019 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                     Третьякову О.В.
И. о. главы городского округа

        С.Н. Гузиков